

K/S NATURENERGI 3

Marskvej 27
4700 Næstved

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/06/2018

Jørn Frydenlund
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	K/S NATURENERGI 3 Marskvej 27 4700 Næstved Telefonnummer: 41404000 e-mailadresse: jf@nova.dk CVR-nr: 29223173 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Den Jyske Sparekasse Nørregade 1 9640 Farsø
Revisor	CTM REVISION, STATSAUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB Hermodsvej 5A, st. th. 8230 Åbyhøj DK Danmark CVR-nr: 33160364 P-enhed: 1016330201

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje en Nordex N60-1,3 MW vindmølle ved Aldrup i Tyskland. Selskabet har i 2016 overdraget vindmølle til nyt associeret selskab, der ejer 2 vindmøller. Selskabet ejer en 1/3 af associeret selskab Jade Windpark Aldrup GmbH & Co. KG.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende. Årets resultat er påvirket af, at der er foretaget nedskrivning af kapitalandel i Jade Windpark Aldrup GmbH & Co. KG.

Oplysning om usikkerhed om going concern

K/S Naturenergi 3 har haft forhandlinger med ny investor i forbindelse med forhandlinger om delsalg af vindmølle til nyt selskab sammen med anden vindmølle med henblik på fremadrettet at eje en trediedel af selskab, hvorved administrationsomkostninger optimeres og renteomkostninger reduceres med henblik på at få positiv drift fremadrettet, og der fremskaffes nødvendig likviditet. Dette er afsluttet med tilfredsstillende resultat i 2016. Det er fortsat ledelsens forventning, at selskabets gældsforpligtelser ikke vil blive krævet indfriet, hvorfor selskabets egenkapital på lang sigt måske kan genetableres ved tilfredsstillende drift i associeret selskab, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		0	307.079
Andre driftsindtægter		0	884.171
Eksterne omkostninger		-67.404	-1.233.837
Bruttoresultat		-67.404	-42.587
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-168.845
Resultat af ordinær primær drift		-67.404	-211.432
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-384.417	-359.023
Andre finansielle indtægter		2	6.927
Øvrige finansielle omkostninger	1	-34.641	-67.435
Ordinært resultat før skat		-486.460	-630.963
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-486.460	-630.963
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-486.460	-630.963
I alt		-486.460	-630.963
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	2		

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		186.045	186.045
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	384.417
Finansielle anlægsaktiver i alt		186.045	570.462
Anlægsaktiver i alt		186.045	570.462
Andre tilgodehavender		10.212	127.655
Periodeafgrænsningsposter		0	3.300
Tilgodehavender i alt		10.212	130.955
Likvide beholdninger		18.392	58.152
Omsætningsaktiver i alt		28.604	189.107
Aktiver i alt		214.649	759.569

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		4.800.000	4.800.000
Overført resultat		-6.483.420	-5.996.960
Egenkapital i alt		-1.683.420	-1.196.960
Gæld til banker		426	3.177
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.999	31.066
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		305.904	284.107
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder		332.434	410.381
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.225.306	1.227.798
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.898.069	1.956.529
Gældsforpligtelser i alt		1.898.069	1.956.529
Passiver i alt		214.649	759.569

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	4.800.000	-5.996.960	-1.196.960
Årets resultat	0	-486.460	-486.460
Egenkapital, ultimo	4.800.000	-6.483.420	-1.683.420

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-11.143	-11.548
Renteomkostninger i øvrigt	-15.919	-55.887
Valutakursreguleringer	-7.579	0
	<u>-34.641</u>	<u>-67.435</u>

2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Tilbageførsel af nedskrivning i forbindelse med salg af vindmølle i regnskabsåret 2016 er indeholdt i regnskabsposten andre driftsindtægter.

	2017 kr.	2016 kr.
Tilbageførsler af nedskrivninger på anlægsaktiver	0	884.171

3. Oplysning om usikkerhed om going concern

K/S Naturenergi 3 har haft forhandlinger med ny investor i forbindelse med forhandlinger om delsalg af vindmølle til nyt selskab sammen med anden vindmølle med henblik på fremadrettet at eje en trediedel af selskab, hvorved administrationsomkostninger optimeres og renteomkostninger reduceres med henblik på at få positiv drift fremadrettet, og der fremskaffes nødvendig likviditet. Dette er afsluttet med tilfredsstillende resultat i 2016. Det er fortsat ledelsens forventning, at selskabets gældsforpligtelser ikke vil blive krævet indfriet, hvorfor selskabets egenkapital på lang sigt måske kan genetableres ved tilfredsstillende drift i associeret selskab, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed.